
 

 

 

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 XXX 

IČ 00023221 • DIČ CZ00023221 • Česká národní banka, Praha 1 • č.ú. 85535011/0710 

e-mail: jmeno.prijmeni@nkp.cz  •  www.nkp.cz  •  www.klementinum.cz 

 
Příloha č. 1 
 

Technická specifikace veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky bude dodávka laboratorního vybavení celkem do 10 místností. Součástí 
předmětu veřejné zakázky je i doprava, instalace a montáž. Jedná se o místnosti v Centrálním 
depozitáři v Hostivaři NK ČR, které jsou onačeny:  

1) 1. PP - 002 (RTG), 003 (dezinfekce), 004 (očista), 035 (mikrobiologie) 
2) 1. NP - 152 (analytická laboratoř), 153 (zkušební laboratoř) 
3) 2. NP - 254 (analytická laboratoř), 255 (mikroskopovna), 248 (OR - laboratoř), 249 (OR – 

mokré procesy) 
 
Laboratorní vybavení musí být konstrukčně řešeno ve shodě s doporučeními a požadavky normy ČSN 
EN 14056 (Laboratorní nábytek – konstrukční řešení a instalace). Dodržení požadovaných 
kvalitativních parametrů a příslušných bezpečnostních, hygienických a jakostních – fyzikálně-
mechanických parametrů bude doloženo certifikáty o shodě s normou nebo jiným níže uvedeným 
dokumentem dle: 
ČSN EN 13150 (Pracovní stoly pro laboratoře) 
ČSN EN 527-1 (Kancelářský nábytek – pracovní stoly) 
ČSN EN 527-2 (Kancelářský nábytek – pracovní stoly a desky – mechanické a bezpečnostní požadavky) 
ČSN EN 527-3 (Kancelářský nábytek – pracovní stoly – metody zkoušení pro stanovení stability a 
mechanické pevnosti konstrukce) 
ČSN EN 14749 (Nábytek – mechanické vlastnosti úložného nábytku pracovních desek) 
ČSN EN 14727 (Laboratorní nábytek – úložný nábytek pro laboratoře) 
ČSN EN 13792 (Laboratorní kohouty a ventily) 
CSN EN 14175 (Digestoře laboratorní) 
ČSN EN 14074 (Kancelářský nábytek – stoly, pracovní desky a úložný nábytek) 
ČSN EN 14073-2 (Kancelářský nábytek – úložný nábytek – bezpečnostní požadavky) 
ČSN EN 14073-3 (Kancelářský nábytek – úložný nábytek – metody zkoušení pro stanovení stability a 
pevnosti konstrukce) 
ČSN 91 0001 (Dřevěný nábytek – technické požadavky) 
ČSN 91 0100 (Nábytek – bezpečnostní požadavky) 
Nutno doložit označení výrobku značkou CE pro digestoře, germicidní lampy, destilační přístroje a 
laboratorní stoly s rozvody. Tyto certifikáty budou požadovány v rámci podání nabídek. 
 
Výčet místností včetně specifikace, rozměrů a požadované množství nábytku, je uvedeno v příloze 
 č. 2., která zároveň slouží jako podklad pro položkový soupis cen. Případné nejasnosti a doplnění 
budou řešeny při zaměření místností v rámci prohlídek. Rozměry jednotlivých kusů jsou orientační a 
dodavatelem mohou být nabídnuty jiné varianty s odchylkou od navržených rozměrů v řádech 
centimetrů. 
 

mailto:eva.stanska@nkp.cz
http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum/


 

 

 

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 XXX 

IČ 00023221 • DIČ CZ00023221 • Česká národní banka, Praha 1 • č.ú. 85535011/0710 

e-mail: jmeno.prijmeni@nkp.cz  •  www.nkp.cz  •  www.klementinum.cz 

Podrobný popis a technické provedení jednotlivých dílů je rozepsáno v soupise standardů příloha č. 3 
Smlouvy. Součástí dodávky také musí být veškeré požadované materiálové atesty k jednotlivým 
použitým materiálům a komponentům. 
 
 
Nabídková cena  laboratorního vybavení musí obsahovat veškeré náklady na manipulaci, dopravu 
laboratorního nábytku a montáž, instalace, připojení na VZT a připojení rozvodů (parametry rozvodů 
vzduchotechniky, na kterou se budou připojovat digestoře, jsou uvedeny v příloze č. 5 Smlouvy).  
 U nábytkových komponent obsahující připojované prvky (zásuvky elektro, osvětlení a vypínače, 
vodovodní baterie, ventily a vývody technických plynů atp.) musí být součástí ceny montáž a také 
dodávka potřebného instalačního materiálu a připojení na přípojné místo do vzdálenosti 5 metrů. 
Pokud to charakter připojení dle platných předpisů vyžaduje (připojení elektrorozvodů, zemní plyn) 
bude součástí dodávky i revizní zpráva pro realizovanou část připojení. 
 
Součástí nabídky bude grafický návrh. Grafický návrh každé z místností bude obsahovat půdorys a 2 
bokorysy. Plánované rozmístění jednotlivých částí dodávky je vyznačeno v půdorysech, které tvoří 
přílohu č. 4 Smlouvy.  
 

 
Laboratorní nábytek v každém patře bude barevně odlišen. Výběr barev bude proveden na základě 
dodavatelem předloženého barevného vzorníku. Je plánované provedení ve světlešedé barvě 
s barevným odlišením ABS hran nábytku, konstrukčních prvků a médiových stěn.  
 
Nabídková cena musí také obsahovat upřesnění rozměrů a umístění vybavení v laboratořích před 
realizací v rámci převzetí „staveniště“, zaměření skutečného stavu a při případných odchylkách od 
projektové dokumentace přizpůsobit provedení vybavení místnosti. Před podáním nabídky je 
požadavek na zaměření místností. Prohlídka místa plnění,  mimo jiné pro zaměření proběhne dle 
termínu uvedeného v zadávacích podmínkách.  
 
 
Výše uvedené specifikace budou v souladu s požadavkem, že nabídková cena musí obsahovat veškeré 
nutné náklady na realizaci předmětu dodávky. 
 
 

mailto:eva.stanska@nkp.cz
http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum/

